
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» 

 

ПРИКАЗ 

 

п.Архара 

 

09.01.2025  № 11 
 

О предоставлении платных 

образовательных услуг в  2024 – 2025 

учебном году 

В соответствии со ст. 54 ФЗ - №273 «Об образовании в Российской Федерации»,  

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждения Правил 

оказания платных образовательных услуг», Уставом МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой 

ключик», в целях полного удовлетворения  образовательных потребностей воспитанников 

детского сада  и их родителей (законных представителей) 

 приказываю:  

  

1. Организовать в МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» платные 

образовательные и иные (сопутствующие) услуги на 2024 – 2025 учебный год с 

10.01.2025. 

2. Утвердить руководителей кружков. 

3. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы. 

4. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых МДОАУ «Детский 

сад №2 «Золотой ключик» 

 

Наименование 

услуги 

ФИО преподавателя Стоимос

ть 

услуги в 

месяц 

Стоимос

ть 

услуги 

за 1 

занятие 

Количес

тво 

занятий 

в месяц 

Количест

во 

занятий в 

неделю 

«Волшебный 

пластилин»   

Дубоделова Любовь 

Васильевна.  

высшая квалификационная 

категория;  

образование высшее; 

 Стаж 11 лет 

400 100 4 1 

«Фантазеры» Лачкова Валерия Сергеевна 

Без квалификационной 

категории; 

образование среднее 

400 100 4 1 



профессиональное; 

Стаж   1 год  

«Мастерилки» Артеменко Евгения 

Владимировна. 

Первая квалификационная 

категория;  

образование высшее; 

 Стаж 11 лет 

400 100 4 1 

«Весёлая 

логоритмика» 

Журавлева Ксения 

Павловна 

Первая квалификационная 

категория;  

образование среднее 

профессиональное; 

Стаж   7 лет 

400 100 4 1 

«Юный 

финансист» 

Лескова Марина Ивановна 

Квалификация - СЗД; 

образование среднее 

профессиональное; 

Стаж   17 лет 

400 100 4 1 

«Каблучок» Пойдюк Антонина 

Викторовна 

Первая квалификационная 

категория;  

образование среднее 

профессиональное; 

Стаж   14 лет 

500 125 4 1 

 

5. Утвердить перечень и стоимость платных сопутствующих услуг, оказываемых 

МДОАУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» 

Наименование 

услуги 

ФИО работника Количество 

детей в 

группе 

Количество 

услуг в месяц 

Стоимость 

услуги в 

рублях 

Проведение 

индивидуального 

дня рождения с 

фото  

Пойдюк А.В. 

Фролова А.Ю. 

По 

требованию  

По 

необходимости  

1500 

Проведение 

индивидуального 

дня рождения с 

видеосъемкой 

Пойдюк А.В. 

Фролова А.Ю. 

По 

требованию  

По 

необходимости  

2000 

Выпечка пирога Щеглова А.С. 

Соковец О.П. 

По 

требованию  

По 

необходимости  

400 рублей за 

1 кг 

     

 

6. Утвердить смету доходов и затрат на предоставление образовательных и 

сопутствующих платных услуг. 

7. Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг на 2024 

– 2025 учебный год. 

8. Утвердить расписание дополнительных платных образовательных услуг (кружков). 



9. Заключить договоры гражданско – правового характера с педагогами 

(руководителями кружков) на оказание платных образовательных услуг в срок до 

начала занятий. 

10. Организацию и контроль за системой платных образовательных услуг: заключение 

договоров с родителями (законными представителями) ребенка;  контроль за учетом 

времени работы педагогов возложить на старшего воспитателя Фролову А.Ю. 

11. Информирование родителей о предоставлении платных образовательных услуг, 

контроль своевременной оплаты, координацию времени детей посещающих 

платные образовательные услуги, согласно расписания, обеспечивают воспитатели 

всех возрастных групп. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий МДОАУ  

«Детский сад №2 «Золотой ключик»                                     Коновалова А.Н. 

 


		2025-02-19T14:15:07+0600
	МДОАУ "Детский сад №2 "Золотой ключик"
	Коновалова Анна Николаевна




